от_______________ №____________

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г .  С а р а н с к

Об итогах проведения республиканского этапа
Всероссийского конкурса обучающихся
на знание государственных и региональных
символов и атрибутов Российской Федерации

Во исполнение приказа Министерства образования Республики Мордовия
от 14.09.2023 г. № 1202-ОД «О проведении республиканского этапа
Всероссийского конкурса обучающихся на знание государственных и
региональных символов и атрибутов Российской Федерации» (далее -
Конкурс) и на основании протокола заседания экспертной комиссии от
12.10.2023 г.

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение).
2. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,

осуществляющих управление в сфере образования, довести настоящий приказ
до сведения руководителей образовательных организаций.

4. ГБОДОРМ «Республиканский Центр дополнительного образования
детей» (заместитель директора – Ашаева О.В.) направить работы победителей
и призеров для участия в федеральном заочном этапе Конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра образования Республики Мордовия И.К. Дугушкина.

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова

[SIGNERSTAMP1]

Исп. Ашаева О.В.
8 (8342) 35-13-75

Приложение № 1 к приказу
Министерства образования

Республики Мордовия
[REGNUMDATESTAMP]

Список

победителей и призеров республиканского этапа
Всероссийского конкурса обучающихся на знание государственных и

региональных символов и атрибутов Российской Федерации

Номинация «Литературное творчество» (проза, поэзия)
Возрастная группа 2-4 классы
- Бизнигаев Артем, обучающийся МОБУ «Рождественская средняя

общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района, (1
место),

- Пужайкина Валерия, обучающаяся МОУ «Старошайговская средняя
общеобразовательная школа» Старошайговского муниципального района, (2
место),

- Козлова Валентина, обучающаяся МОБУ «Кемлянская средняя
общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района, (3
место).

Возрастная группа 5-8 классы
- Исакова Елизавета, обучающаяся МБОУ «Тургеневская средняя

общеобразовательная школа» Ардатовского муниципального района, (1
место),

- Башмакова Карина, обучающаяся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 38 с углубленным изучением отдельных
предметов» городского округа Саранск, (2 место),

- Милаев Роман, обучающийся МБОУ «Пятинская средняя
общеобразовательная школа» Ромодановского муниципального района, (3
место).

Возрастная группа 9-11 классы
- Манушкина Виктория, обучающаяся МБОУ «Варжеляйская средняя

общеобразовательная школа» Торбеевского муниципального района, (1
место),

- Семикова Анна, обучающаяся МБОУ «Темниковская средняя
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.И. Семикова»
Темниковского муниципального района, (2 место),

- Пинясова Карина, обучающаяся МБОУ «Мордовско-Полянская
основная общеобразовательная школа» Зубово - Полянского муниципального
района, (3 место).

Номинация «Исследовательские работы»
Возрастная группа 5-8 классы

- Зубарев Тимофей, обучающийся МОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 38 с углубленным изучением отдельных предметов» городского
округа Саранск, (1 место),

- Пронькин Арсений, обучающийся МБОУ «Торбеевская средняя
общеобразовательная школа № 1» Торбеевского муниципального района, (2
место),

- Отделова Алиса, обучающаяся МОУ «Атемарская средняя
общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района, (3
место).

Возрастная группа 9-11 классы
- Мизюкаева Екатерина, обучающаяся МБОУ «Торбеевская средняя

общеобразовательная школа № 1» Торбеевского муниципального района, (1
место),

- Балакина Христина, обучающаяся ОСП МБОУ «Ичалковская средняя
общеобразовательная школа» в селе Лобаски Ичалковского муниципального
района, (2 место),

- Журавлева Дарья, обучающаяся МОУ «Атемарская средняя
общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района, (3
место),

- Малькина Мария, обучающаяся МБОУ «Атьминская средняя
общеобразовательная школа» Ромодановского муниципального района, (3
место).
 Номинация «Проектные работы»

Возрастная группа 9-11 классы
- Рахметуллова Карина, обучающаяся МБОУ «Кочкуровская средняя

общеобразовательная школа имени Народного учителя СССР С.И. Дергачёва»
Дубенского муниципального района, (1 место),

- Позднякова Диана, обучающаяся МБОУ «Темниковская средняя
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.И. Семикова»
Темниковского муниципального района, (2 место).
 Номинация «Декоративно - прикладное искусство»

Возрастная группа 2-4 классы
- Атеняев Антон, обучающийся МОУ «Старошайговская средняя

общеобразовательная школа» Старошайговского муниципального района, (1
место),

- Манеева Стефания, обучающаяся МОУ «Лямбирская средняя
общеобразовательная школа № 1» Лямбирского муниципального района, (2
место),

- Астафьева Варвара, обучающаяся МБОУ «Гуляевская основная
общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района, (2
место),

- Марянова Мирослава, обучающаяся МБОУ «Тургеневская средняя
общеобразовательная школа» Ардатовского муниципального района, (3
место),

- Чирина Виктория, обучающаяся МБУДО «Инсарский районный Дом
творчества» Инсарского муниципального района, (3 место).

Возрастная группа 5-8 классы
- Лисина Диана, обучающаяся МБОУ «Тургеневская средняя

общеобразовательная школа» Ардатовского муниципального района, (2
место),

- Калякова Эвелина, обучающаяся МБУДО «Центр дополнительного
образования детей» Большеигнатовского муниципального района, (3 место).

Возрастная группа 9-11 классы
- Персикова Елизавета, обучающаяся МБОУ «Теньгушевская средняя

общеобразовательная школа» Теньгушевского муниципального района, (1
место),

- Унгер Людмила, обучающаяся МОУ «Средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением отдельных предметов № 32» городского
округа Саранск, (2 место),

- Данилов Никита, обучающийся МОУ «Саловская средняя
общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района, (3
место).